CÂMARA MUNICIPAL
Fhirn n .

INDICAÇÃO n° 4045/2019

LXApfcvif

Súmula: Solicit
Executivo junto a
infraestrutura e Serviços ̂ viunicrpals
Ramon Medrano de i^lrnada, para que
realize uma operação Tapa Buraco na
Rua Bebedouro, altura do n° 63, Colinas
de São José, neste município

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, que solicite
providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais,
para que realize uma operação Tapa buraco, na Rua Bebedouro altura do
n^GS, Colinas de São José, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂWARAMÜNlICkPALDE ITAFEV.

PROTOCOLO

2 1 NOV 208

CafOtín* Fr»inã ~~

Venho mais uma vez solicitar a esta conceituada secretaria que
nos ajude na manutenção da rua acima, os buracos têm causado grandes
transtornos aos moradores e veículos que trafegam no local. A localidade
esta severamente esburacada, prejudicando imensamente o trânsito no
bairro e, de acordo com relatos de moradores, por conta dos buracos estão
acontecendo acidentes por ter que desviar de buracos e entrar na
contramão. Peço urgentemente que realize a operação, tendo em vista, que
a situação atual é lastimável e prejudica todos os moradores e transitastes
do local. Conforme a foto em anexo conseguimos constatar que é uma
operação de urgência e de suma importância.

Desta form^pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.

Sala das Sessões)3emvindo Moreira Nery, 19 de novembro de 2019.

DERS(3i(lCA\
(Bfuxâo Cavanh

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br